ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /QĐ-UBND         Bình Định, ngày         tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Công trình: Khu khám phá khoa học và trạm quan sát thiên văn phổ thông,

thuộc Tổ hợp không gian khoa học

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 4097/QĐ-UBND ngày 31/10/2017 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Khu khám phá khoa học và Trạm

quan sát thiên văn phổ thông, thuộc dự án: Tổ hợp Không gian khoa học; Quyết

định số 3353/QĐ-UBND ngày 01/10/2018 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều

chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình: Khu khám phá khoa học và Trạm

quan sát thiên văn phổ thông, thuộc dự án: Tổ hợp Không gian khoa học; Quyết

định số 4171/QĐ-UBND ngày 28/11/2018 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Thiết

kế bản vẽ kỹ thuật và dự toán xây dựng công trình: Trạm Quan sát thiên văn phổ

thông, thuộc dự án: Khu khám phá khoa học và trạm quan sát thiên văn phổ thông,

thuộc Tổ hợp không gian khoa học;

Căn cứ Quyết định số 3702/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Công trình: Khu khám phá khoa học và

trạm quan sát thiên văn phổ thông, thuộc dự án: Tổ hợp Không gian khoa học;

Quyết định số 4949/QĐ-UBND ngày 30/12/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt

danh mục thiết bị và dự toán Gói thầu 12a “Cung cấp lắp đặt thiết bị Mái vòm” của

Công trình: Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông, thuộc

dự án: Tổ hợp Không gian khoa học; Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 08/01/2020

của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Gói thầu số 12 của Công trình: Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn

phổ thông, thuộc dự án: Tổ hợp Không gian khoa học; Quyết định số 1429/QĐ-

UBND ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục thiết bị và dự

toán Gói thầu 12b “Cung cấp lắp đặt thiết bị Kính thiên văn” của Công trình: Khu

khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông, thuộc dự án: Tổ hợp

Không gian khoa học;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 56/TTr-SKHCN

ngày 25/5/2020 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định kế

hoạch lựa chọn nhà thầu số 305/BC-SKHĐT ngày 26/5/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu Công trình:

Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông, thuộc dự án: Tổ hợp

không gian khoa học; với các nội dung chủ yếu sau:

1. Điều chỉnh phạm vi công việc của Gói thầu số 13 và điều chỉnh giảm một

phần giá trị của Gói thầu số 13 (đã được phê duyệt tại Quyết định số 3702/QĐ-

UBND ngày 26/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh) sang Gói thầu số 12 để tách

thành Gói thầu số 12b và Gói thầu số 12c theo Phụ lục 1 và Phụ lục 2 đính kèm theo

Quyết định này.

 Lý do điều chỉnh: Để đảm bảo thực hiện mua sắm thiết bị công nghệ (Kính

thiên văn) và phụ kiện đúng tiến độ thực hiện dự án.

 2. Chủ đầu tư (Sở Khoa học và Công nghệ) chịu trách nhiệm về việc lựa chọn

chủng loại cấu hình, tính năng, thông số kỹ thuật để xây dựng dự toán, thẩm định,

trình duyệt dự toán mua sắm theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; đảm bảo

hiệu quả sử dụng trang thiết bị mua sắm. Khi tổ chức lựa chọn nhà thầu, Chủ đầu tư

mời thầu thiết bị có cấu hình tương đương để đảm bảo tính cạnh tranh theo quy định

của Luật Đấu thầu.

3. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn thực

hiện theo các Quyết định có liên quan đã được UBND tỉnh phê duyệt.

Điều 2. Giao Chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ

chức triển khai Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định

này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3702/QĐ-UBND

ngày 26/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ,

Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám

đốc Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Trần Châu;

- PVP QT;

- Lưu: VT, K16.

            KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

             Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-02T11:12:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-02T11:20:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-02T13:30:26+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-02T17:06:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-02T17:07:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-02T17:07:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-02T17:07:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!